



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		
RECEITA CORRENTES	35.737.812,95	9.813.016,56	30.885.000,00	12.174.727,58	35.737.812,95	32.037.775,51	
RECEITAS DE CAPITAL	1.475.785,13	371.666,64	1.115.000,00	1.146.296,77	1.475.785,13	2.663.117,37	
SUBTOTAL	37.213.598,08	10.184.683,20	32.000.000,00	13.321.024,35	37.213.598,08	34.700.892,88	
(-) DEDUÇÕES	4.301.938,00	307.666,64	945.000,00	1.300.411,19	4.301.938,00	3.044.423,72	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	166.666,64	500.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	545.959,04	132.666,64	420.000,00	167.732,23	545.959,04	412.193,32	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	8.333,36	25.000,00	0,00	0,00	0,00	
Dedução para Formação do FUNDEF	3.755.978,96	0,00	0,00	1.132.678,96	3.755.978,96	2.632.230,40	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	32.911.660,08	9.877.016,56	31.055.000,00	12.020.613,16	32.911.660,08	31.656.469,16	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	30.496.200,00	10.165.400,00	30.496.200,00	2.953.662,96	27.115.192,12	10.821.388,67	27.071.846,17	26.001.689,48
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	1.666,67	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	30.491.200,00	10.163.733,33	30.491.200,00	2.953.662,96	27.115.192,12	10.821.388,67	27.071.846,17	26.001.689,48
DESPESAS DE CAPITAL	3.170.400,00	1.056.800,00	3.170.400,00	771.872,23	2.468.159,54	875.345,80	2.161.975,36	3.537.263,44
(-) Deduções	863.000,00	287.666,67	863.000,00	242.849,34	838.375,43	284.030,67	838.375,43	759.601,41
Amortização de Dívida	863.000,00	287.666,67	863.000,00	242.849,34	838.375,43	284.030,67	838.375,43	759.601,41
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	32.798.600,00	10.932.866,67	32.798.600,00	3.482.685,85	28.744.976,23	11.412.703,80	28.395.446,10	28.779.351,51
RESULTADO	-29.042.621,04	-10.932.866,67	-32.798.600,00	-2.350.006,89	-24.988.997,27	-10.280.024,84	-24.639.467,14	-26.147.121,11
RESULTADO	113.060,08	-1.055.850,11	-1.743.600,00	8.537.927,31	4.166.683,85	607.909,36	4.516.213,98	2.877.117,65

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	7.012.782,01	6.458.437,25	6.266.899,24	-191.538,01	-762.429,47	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.950.014,33	8.521.257,15	8.253.003,06	-268.254,09	2.302.988,73	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	290.372,41	529.192,84	515.449,76	-13.743,08	225.077,35	
(+) Restos a Pagar Processados	1.416.568,75	77.791,41	691.432,98	613.641,57	-725.135,77	
II - Dívida Consolidada Líquida	2.188.964,02	-2.514.221,33	-1.810.120,60	704.100,73	-3.999.084,62	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.188.964,02	-2.514.221,33	-1.810.120,60	704.100,73	-3.999.084,62	